平成 30 年 9 月

学校長殿

SSH 担当者殿

数学科教諭殿

筑波大学附属駒場中・高等学校

校   長  林  久喜

数学科主任  須藤 雄生

SSH 数学科教員研修会 のご案内

先生方には充実した教育活動の実施に向けて日々ご尽力のことと存じます。

本校も継続してスーパーサイエンスハイスクール（SSH）研究指定を受け、数学科では SSH 数学教材及びカ

リキュラム開発などに取り組み、その成果を教育研究会や数学科教員研修会で公開してまいりました。最初の

SSH 指定から１７年目（第４期２年目）となる本年度も、他の SSH 校の協力を得て、下記の通り SSH『数学科

教員研修会』を実施いたします。この研修会では、SSH 校の『数学』分野の取り組み事例とともに、生徒の知的
、、

な興味関心を刺激し数学的思考力を育成するような具体的教材
、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、

について報告・協議し、SSH 校に限らない各学校

の日々の授業に役立てることができればと考えております。

つきましては、ご多用中のこととは存じますが多くの関係者にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

記

１．研修会     SSH 数学科教員研修会

２．期 日  平成３０年 １２月 ２日（日）９：３０～１７：００（受付９：００）

３．内 容   ９：３０～１２：００ 数学教材等について報告と研究協議（第 1 部）

       １３：００～１７：００ 数学教材等について報告と研究協議（第 2 部）と助言

４．助言者  坂井 公 先生（筑波大学数理物質系准教授）

５．会 場  筑波大学 東京キャンパス文京校舎 134 室

       ＊今年度は大きな会場です。(東京都文京区大塚 3-29-1)

最寄り：丸の内線「茗荷谷（みょうがだに）」駅 徒歩 3 分

６．対象者  中学校，高等学校の数学科教員

７．発表校  山口県立徳山高等学校、名古屋大学教育学部附属中高等学校、

名城大学附属高等学校、茨城県立竜ケ崎第一高等学校、

市川学園高等部、筑波大学附属駒場中・高等学校

８．参加申込 11 月 26 日（月）までに本校ＷＥＢサイト（下記）からお申し

込み下さい。（当日の受付はいたしません。参加費無料です。）

                           【問い合わせ先】

                             筑波大学附属駒場中・高等学校

                             数学科 吉崎 健太（SSH 担当）

                             TEL ０３－３４１１－８５２１

                      e-mail：yoshizaki.kenta.gb@un.tsukuba.ac.jp

参加申込先：本校 WEB ｻｲﾄ（スマホ可：QR コードが便利です）

URL https://www.komaba-s.tsukuba.ac.jp/form/1202mathssh/

mailto:yoshizaki.kenta.gb@un.tsukuba.ac.jp